
DMPF-e Nº 116/2014- ADMINISTRATIVO Divulgação: quarta-feira, 25 de junho de 2014 Publicação: sexta-feira, 27 de junho de 2014 6 
 

COMITÊ DE GESTÃO ESTRATÉGICA 
##ÚNICO: | ADMIN-PGR - 139504| 

EDITAL DE 25 DE JUNHO DE 2014 
 

Ficam os senhores membros do Comitê de Gestão Estratégica - CGE, integrante do Sistema Integrado de Gestão Estratégica e 
Governança, instituído pela Portaria PGR nº 733 de 28/12/11, convocados para a 5ª Reunião Ordinária deste colegiado, a se realizar no dia 27 de junho 
de 2014, das 9h às 12h, na sala de reunião do Gabinete do Procurador-Geral da República, C13 do bloco “A” da PGR, mediante a seguinte pauta: 

1. Transição e Reorganização das CCRs; 
2. Planejamentos Temáticos x Trabalho por Projetos Finalísticos; 
3. Sugestões para regulamentação dos Grupos de Trabalho; 
4. Política Institucional para Perícia (subsídios para definição de modelo). 
 

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS 
Procurador-Geral da República 

Coordenador do Comitê de Gestão Estratégica 
 

SECRETARIA GERAL 
GABINETE DO SECRETÁRIO-GERAL 

##ÚNICO: | ADMIN-SGMPF - 138872| 
PORTARIA Nº 813, DE 25 DE JUNHO DE 2014 

 
O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições que lhe confere 

o artigo 1º, parágrafo único, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 681, de 26 de setembro de 
2013, resolve: 

Art.1º Estabelecer a estrutura organizacional da 7ª Câmara de Coordenação e Revisão, com as alocações e transformações 
constantes desta Portaria, conforme quadro. 

 Art. 2º Alocar:  
I – 1 (um) cargo em comissão CC-5 e 1 (uma) função de confiança FC-2, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003.  
II – 1 (um) cargo em comissão CC-4 e 3 (três) cargos em comissão CC-2, da Lei nº 12.321, de 8 de setembro de 2010. 
III – 2 (dois) cargos em comissão CC-4, criados pela Lei nº 12.931, de 26 de dezembro de 2013. 
IV – 2 (duas) funções de confiança FC-1, do Decreto nº 93.840, de 22 de dezembro de 1986.  
Art. 3º Transformar, sem aumento de despesa, 1 (uma) função de confiança FC-1, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, em 

1 (uma) função de confiança FC-2, utilizando para esse fim saldo remanescente da Portaria PGR/MPF nº 813, de 27 de dezembro de 2012. 
 

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL 
Nº de 

Cargos/ 
Funções 

Denominação  
Código 

Nº de 
Cargos/ 
Funções 

Denominação  
Código 

    
7ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E 
REVISÃO  

   1 Secretário Executivo CC-5 

   3 Assessor Nível II CC-2 

   2 Secretário Nível II  FC-2 

   2 Secretário Nível I FC-1 

      
    Assessoria Jurídica  
   1 Assessor-Chefe Nível IV CC-4 

      
    Assessoria de Coordenação  
   1 Assessor-Chefe Nível IV CC-4 

      
    Assessoria Administrativa  
   1 Assessor-Chefe Nível IV CC-4 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
##ÚNICO: | ADMIN-SGMPF - 139593| 

PORTARIA Nº 814, DE 25 DE JUNHO DE 2014 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 
disposto no artigo 23, inciso I, c/c art. 24, inciso II, ambos do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 
20 de novembro de 2008, e 

Considerando o disposto na Nota Orientativa nº 01, de 06 de outubro de 2004, da Auditoria Interna do Ministério Público da União, 
RESOLVE: 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

heloisasousa
Highlight




